2022年 5月 13日

各 位

会 社 名 セントラルスポーツ株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長           後藤 聖治

  （コード番号 ４８０１ 東証プライム市場）

問い合せ先 執行役員経営企画室長 澤﨑 貴章

      （TEL ０３－５５４３－１８０１）

業績予想と実績値の差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2022 年 2 月 7 日に公表しました 2022 年 3 月期の連結業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 また、本日開催の取締役会において、2022年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当について、

 下記の通り決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想と実績値の差異（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

42,000

百万円

2,000

百万円

1,500

百万円

880

円 銭

78.57

実績値（Ｂ） 40,338 1,517  2,595 1,540 137.52

増減額（Ｂ－Ａ） △1,661 △482 1,095 660

増減率（％） △4.1 △24.1 73.0 75.0

(参考)前期実績
（2021年 3月期）

36,027 878 752 △2,363 △211.03

２．差異の理由

前回（2022 年 2 月 7 日）公表しました通期業績予想につきましては、期初の予想を引き継

いだもので、公表時点では新型コロナウイルス感染症がどの程度業績に影響するかは不透明

な状況が続いておりました。

そのような中、感染症に対応した事業継続計画（BCP）の推進に取り組み、効率運営による

費用削減及び各自治体からの補償金等があり、経常利益につきましては前回公表の数値予想

を上回る数値となりました。

３．剰余金の配当

 決定額
直近の配当予想

（2022年2月7日公表）

前期実績

（2021 年 3 月期）

基準日 2022年 3月 31日 同左 2021年 3月 31日

1株当たり配当金 29.00円 12.00円 5.00円

配当金総額 324百万円 ― 56百万円

効力発生日 2022年 6月 30日 ― 2021年 6月 30日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

４．決定の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と考えており、業績に応じて安定

的な配当を継続して行うことを、株主還元の基本方針としております。

当期の配当金につきましては、当期純利益が前回発表予想より上回ったことから、前回配

当予想より 1株につき 17円増額し、1株につき 29円（年間 41円）とさせていただきます。

（参考）年間配当金の内訳

 1株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 合計

当期実績（2022年 3月期） 12.00円 29.00円 41.00円

前期実績（2021年 3月期） 0.00円 5.00円 5.00円

以 上